
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  51/2017 - IL 51/201751/201719/12/2017Folha:  1/2

       O(a)  Secretario Municipal De Saude,   PAULO CESAR BARP, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecerconclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

51/201751/2017-ILInexigibilidade de Licitação19/12/2017AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A PACIENTES USUÁRIOS DO SUS EM SITUAÇÃO DEVULNERABILIDADE, GRAVES OU DE URGÊNCIA, E AINDA POR ORDEM JUDICIAL, E DE USO EXCEPCIONAL, OS QUAIS NÃO ESTEJAM DISPONÍVEIS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DEQUILOMBO/SC - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA - E/OU NÃO ESTEJAM CONTEMPLADOS NAREMUME.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   19   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------CÁTIA R.BACKES DEZORDI-Secretária Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  51/2017 - IL 51/201751/201719/12/2017Folha:  2/2

CLOVIS BUSS & CIA LTDA - EPP     (178774)1 CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS E/OU DROGARIAS PARAFORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (DESTINADOS APACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, GRAVEOU DE URGÊNCIA, E AINDA POR ORDEM JUDICIAL, DOSQUAIS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NÃO POSSUAEM ESTOQUE), CONSTANTES NAS TABELAS DA AGÊNCIANACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA: O VALOR A SERPAGO PELO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DESAÚDE, SERÁ O CONSTANTE NA TABELA DEFINIDA PELACÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS(CMED) ATUALIZADO REGULARMENTE E DISPONÍVEL NOSITE DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA(ANVISA) - WWW.ANVISA.GO.BR - NO QUAL CONSTAM ASDIVERSAS TABELAS, ENTRE AS QUAIS O PREÇO FABRICA(PF), QUE É O PREÇO MÁXIMO A SER PRATICADO PORLABORATÓRIOS E DISTRIBUIDORES NO PAÍS. CONTÉMTAMBÉM A TABELA DE PREÇO MÁXIMO DE VENDA ACONSUMIDOR (PMVC) QUE É O VALOR MÁXIMO A SERCOMERCIALIZADO POR FARMÁCIAS E DROGARIAS. ASTABELAS CONTAM DOS PREÇOS DE ACORDO COM O ICMSCORRESPONDENTE EM CADA ESTADO.O PERCENTUAL DE REMUNERAÇÃO COMO MARGEM DECOMERCIALIZAÇÃO, SERÁ DE 5% (CINCO POR CENTO)INFERIOR AO PREÇO FÁBRICA (PF), DA COLUNA DE ICMSCORRESPONDENTE, QUE NO CASO EM SANTA CATARINA ÉDE 17%, INCLUSOS IMPOSTOS E TAXAS, PARA TODOS OSITENS."

ms 12,00  0,0000 3.000,00    36.000,00

Total do Fornecedor: 36.000,00Total Geral: 36.000,00

Quilombo,   19   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------CÁTIA R.BACKES DEZORDI-Secretária Munic.Saúde


